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sørgelse af Brevforsendelser i større M engde' til Adressater 
her i Landet at benytte noget fremmed Postvæsens Mellem- 
komst. *) 홢 Endvidere, at Ministeren i særlige Tilfælde 
kan udvide det, københavnske Lokalportoomraade til ogsaa 
at omfatte Postekspeditioner og Brevsamlingssteder under 
Overpostmesterembedet. 홢 Endvidere, at Besørgelsen af 
Aviser gennem Postvæsenet kan ske paa anden Maade end 
etter Reglerne for abonnerede og anmeldte Aviser efter 
Poststyrelsens nærmere Bestemmelse. 홢 Endvidere, at Fri- 
mærkerabatten, ikke maa overstige 3 pCt. af Frimærkernes 
paalydende Værdi (tidligere en Rabat af 3 pCt.). 홢 Endelig 
er Ministeren for offentlige Arbejder bemyndiget til, l1) naar 
Postvæsenets økonomiske Stilling maatte tale derfor og 
2) med Tilslutning af begge Tings Finansudvalg at bestemme, 
at Portotaksterne eller en eller flere af disse skal oplcræves med 
lavere Beløb end i § 15 fastsat. 

Ministeren for offentlige Arbejder er endvidere bemyn- 
diget til for Postopkrævninger og Postindkasseringer paa 
Beløb over 25 Kr., som er bestemt til at skulle indgaa til en 
Postkonto (Postgiro), at fastsætte lavere Portotakster end de 
for andre Postopkrævninger og Postindkasseringer gældende. 

Loven træder i Kraft 1. April 1922. Revision af Takst- 
bestemmelserne skal finde Sted senest i Riasdasssamlineen 
1926홢27. 

Bestemmelsen om Postvæsenets Eneret er foranlediget af det 
saakaldte ))AssurancepoRthuR((, en Sammenslutning af køben- 
havnske A.ssurandører til Besørgelse af den indbyrdes Forret. 
ningskorrespondance. Ministeren udtalte ved Lovforslagets 
2. Behandling i Folketinget følgende om Eneretsbestemmelsen: 
»Det er, som det ogsaa er nævnt af Ordføreren, ingenlunde 
Tilfældet, at Postvæsenet vil staa rigoristisk paa sin Eneret i 
alle mulige Forhold. Alle Forhold, som er tolereret under den 
hidtidige Bestemmelse om "Postvæscnets Eneret, kan jeg sige 
vil blive tolereret ogsaa i Fremtiden. Postvæsenet tænker 
ikke paa at gribe ind f. Ek.j. overfor Kioskerne, som nu i vid 
Udstrækning besørger Ekspresbreve, Postvæsenet tænker 
ikke paa at gribe ind overfor det Forhold, som blev omtalt 
af det ærede Medlem Hr. Lemvigh-Müller (Kommissionsanstal- 
terne), og jeg vil endvidere sige, at Postvæsenet tænker heller 
ikke paa at gribe ind overfor et ganske bestemt Forhold, nemlig 

*.) Tager Sigte paa navnlig Reklameforsendelser fra Udlandet' 


